
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 279 del 03-08-2017
Registro particolare SERVPERS- PERSGIURIDICO/AMMINIS-AFFGENR-INFORMCED
N. 110 del 03-08-2017

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO - ANNO 2016 - AI RESPONSABILI DI SETTORE
TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 132 del 14.12.2010 con la quale veniva approvato il regolamento
per l’istituzione e la nomina dell’organismo individuale di valutazione della performance;

PRESO ATTO del decreto del Sindaco n. 2 del 21.01.2014, con il quale è stata rinnovata la nomina
del dott. Gilberto Ambotta quale componente monocratico dell’O.I.V.; per un ulteriore triennio a
decorrere dal 01.03.2014 del 28.02.2017;

VISTA la determina n. 38 del 14.02.2011 con la quale veniva approvato il disciplinare di incarico per lo
svolgimento delle funzioni dell’O.I.V.; e venivano confermate le stesse condizioni per il triennio
2014/2017;

VISTO i decreti sindacali per l’anno 2016 con i quali sono stati nominati i seguenti titolari di posizione
organizzativa:

Ragazzo Andrea – Settore 1° - Servizi alla Persona – Affari Generali – Informatica/CED-
Rostellato Alessandro – Settore 2° - Economico Finanziario - Personale. – Tributi –-
Sinigaglia Giuliano – Settore 3° - Tecnico – Ecologia e Ambiente – Attività Produttive --
Protezione Civile

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n. 4 del 21.01.2016 sono state stabilite le seguenti indennità
di posizione organizzativa per l’anno 2016:

Settore 1° €. 12.911,42-
Settore 2° €. 12.911,42-
Settore 3° €  12.911,42-

PRESO ATTO che per l’anno 2016 l’Organismo di Valutazione ha esaminato e valutato il grado di
raggiungimento degli obiettivi dei titolari di posizione organizzativa, come risulta dal verbale n. 1 del
14.01.2017 e dal verbale n. 6 del 25.05.2017, agli atti dell’ufficio personale;

RITENUTO quindi attribuire la retribuzione di risultato per l'anno 2016, prevista dall’art. 10 del CCNL
31.03.1999 e secondo le percentuali previste dal Regolamento per la misurazione e valutazione delle
performance del personale adottato con la delibera di G.C. n. 49 del 03.05.2012, in base ai punteggi
indicati nelle singole schede di valutazione e calcolate sulla retribuzione di posizione effettivamente
percepita da ciascun Responsabile di Settore;



VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso approvato con delibera di C.C. n. 6 del
30.03.2017;

VISTO il PEG 2017 approvato con delibera di G.C. n. 41 del 06.04.2017;

ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

di liquidare, sulla base di quanto indicato nelle schede individuali di valutazione di ciascun1.
responsabile di settore, redatte dall’Organismo di Valutazione della Performance, la retribuzione
di risultato per l’anno 2016 come specificato nelle premesse, con le percentuali indicate a lato di
ciascun responsabile e calcolate sulla retribuzione di posizione effettivamente percepita, per gli
importi di seguito elencati:
- Settore 1° Ragazzo Andrea 25% di € 12.911,40 €   3.227,85
- Settore 2° Rostellato Alessandro 25% di € 12.911,40 €   3.227,85
- Settore 3° Sinigaglia Giuliano 25% di € 12.911,40 €   3.227,85

totale €   9.683,55

di imputare la spesa inerente la retribuzione di risultato di € 9.683,55 nel capitolo10243 delle2.
spese del personale per compenso accessorio, del bilancio 2017 - conto residui passivi - che
presenta la necessaria disponibilità;

di imputare la spesa relativa agli oneri riflessi e all'IRAP ai corrispondenti capitoli di bilancio 2017,3.
residui passivi.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO: Veggiato
Manola

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ragazzo Andrea
_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile Favorevole ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  08-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Romanato Maria

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico

Legnaro, 17-08-2017
L’Incaricato

Determinazione SERVPERS- PERSGIURIDICO/AMMINIS-AFFGENR-INFORMCED n.110 del 03-08-2017 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente
atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:
per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art.
9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199”.

Determinazione SERVPERS- PERSGIURIDICO/AMMINIS-AFFGENR-INFORMCED n.110 del 03-08-2017 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3


